
KONFERENCJA
Zmiany na 2026 i zamknięcie roku 2026
Tekst Termin: 21.01.2026r.            Godzina: 09:00-15:40                       Cena: 0 PLN

HARMONOGRAM WYDARZENIA:
09:00 - 09:05 Rozpoczęcie wydarzenia - Przedstawienie agendy konferencji 
                          oraz jej przebiegu

09:05 - 10:05 doradca podatkowy Arkadiusz Szulc

1. JPK-CIT – kolejny obowiązek czekający przedsiębiorców
JPK-CIT to nowy obowiązek raportowy, który w istotny sposób zmienia zakres danych przekazywanych
organom podatkowym. Wymaga on odpowiedniego przygotowania systemów księgowych, ewidencji
oraz planu kont w firmie. Na spotkaniu omówimy, kogo dotyczy JPK-CIT, jakie dane będą raportowane. 

2. Estoński CIT – prawo do korzystania pod lupą organów podatkowych
Estoński CIT to atrakcyjna forma opodatkowania, ale jednocześnie obszar wzmożonego
zainteresowania organów podatkowych. W praktyce kluczowe znaczenie ma prawidłowe spełnianie
warunków oraz bieżąca kontrola zdarzeń mogących skutkować utratą prawa do ryczałtu. Podczas
spotkania pokażemy, na co fiskus zwraca szczególną uwagę i jak bezpiecznie korzystać z estońskiego
CIT.

3. Nowelizacja ustawy o rachunkowości 2025 i jej wpływ na sprawozdania
Nowelizacja ustawy o rachunkowości wprowadza istotne zmiany wpływające na zakres, formę oraz
sposób sporządzania sprawozdań finansowych. Zmiany te mają bezpośrednie przełożenie na obowiązki
jednostek oraz pracę działów księgowych i biur rachunkowych. Na spotkaniu omówimy najważniejsze
nowe regulacje i ich praktyczne konsekwencje dla sprawozdań za 2025 rok.

10:05 - 10:15 doradca podatkowy Arkadiusz Szulc  Prezentacja planów szkoleniowych

10:15 - 10:30 Prezentacja planów szkoleniowych w ramach Krajowego Funduszu
                      Szkoleniowego

10:30 - 10:45 Przerwa

10:45 - 11:45 doradca podatkowy Damian Staszak

1. Nowe limity dla samochodów osobowych a koszty uzyskania przychodów 
Zmieniają się limity dotyczące rozliczania samochodów osobowych w kosztach uzyskania przychodów.
Dowiesz się, jak prawidłowo ujmować wydatki leasingowe i amortyzację, aby uniknąć
zakwestionowania ich przez urząd skarbowy.

2. Nowy limit sprzedaży umożliwiający korzystanie ze zwolnienia z VAT 
Podwyższenie limitu sprzedaży oznacza, że więcej podatników VAT będzie uprawnionych do zwolnienia.
Sprawdzimy, od kiedy i na jakich zasadach można korzystać ze zwolnienia, jak monitorować limit w
trakcie roku oraz jak bezpiecznie przejść na VAT lub pozostać poza nim.

3. Nowe rozporządzenia dot. prowadzenia PKPiR oraz ewidencji przychodów - zmiany w stosunku do
poprzednich rozporządzeń
Nowe przepisy regulujące prowadzenie PKPiR oraz ewidencji przychodów zawierają kilkanaście zmian w
porównaniu do dotychczasowych rozporządzeń. Znajomość zmian jest niezbędna dla prawidłowego
ewidencjonowania zdarzeń gospodarczych w PKPiR oraz ewidencji przychodów, zatem ma bezpośredni
wpływ na codzienną pracę księgowych.

11:45 - 11:55 doradca podatkowy Damian Staszak Prezentacja planów szkoleniowych

11:55 - 12:00 Przerwa
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12:00 - 13:00 doradca podatkowy dr Krzysztof Biernacki 

13:00 - 13:10 doradca podatkowy dr Krzysztof Biernacki Prezentacja planów 
                      szkoleniowych
13:10 - 13:15 Przerwa

13:15 - 14:15 doradca podatkowy Izabela Leśniewska

14:15 - 14:25 doradca podatkowy Izabela Leśniewska Prezentacja planów
                      szkoleniowych
14:25 - 14:30 Przerwa

1. Projekt VIDA, jednolite zwolnienie w VAT na terytorium UE;
Obecnie trwają w zespołach roboczych Komisji Europejskiej prace nad zmianami w podatku VAT. Cały
projekt określany jest jako ViDA (VAT in a Digital Age). Zaproponowane rozwiązania już obecnie
funkcjonują w polskim systemie prawnym (zwolnienie podmiotowe na terenie całej Unii Europejskiej do
kwoty 100 tyś eur), a kolejne rozwiązania w najbliższych latach będą wchodziły w życie (np. system
KSeF).
Dowiesz się, jak projekt VIDA wpłynie na zwolnienia i rozliczenia VAT w transakcjach unijnych, oraz jakie
obowiązki czekają podatników.

2. Minimalny podatek dochodowy za 2025
Mimo wcześniejszych zapowiedzi, ministerstwo finansów nie wycofało się z wdrożenia podatku
minimalnego. Rok 2025 jest pierwszym okresem, za który podatnicy powinni zweryfikować, czy objęci
są tym nowym podatkiem. Przepisy w tym zakresie są bardzo skomplikowane – wprowadzają zarówno
dużo wyłączeń podmiotowych, jak też w sposób szczegółowy określają zasady kalkulacji samej straty,
podstawy opodatkowania oraz odliczeń.

3. PIT kasowy po roku obowiązywania przepisów
W 2025r. po raz pierwszy podatnicy mogli wybrać rozliczenie w podatku PIT oparte na otrzymywanych
płatnościach. Praktyka pokazała, że na razie niewielu podatników na to rozwiązanie się zdecydowało.
Zmiany wchodzące w życie z początkiem 2026r. zwiększyły limit dla tego rozwiązania aż do 2 mln zł
rocznie przychodów. Pokazuje to, że „PIT kasowy” jest instrumentem rozwojowym i warto zastanowić się,
kiedy i w jakich okolicznościach należałoby wybrać ten sposób opodatkowania.

1. MZ Plus - ciągłą niepewność w stosowaniu przepisów
Rok 2026 to kolejny rok zmian w stosowaniu ulgi w opłacaniu składek społecznych przez
przedsiębiorców. 
Jakie pułapki przynosi nowy rok w stosowaniu tej ulgi? Dlaczego inaczej należy podejść do
przedsiębiorców, którzy skorzystali z nowelizacji przepisów w 2023 roku?

2. Interpretacja ogólna MF z 06/2025 odnośnie PIT11 
Jasne zasady przekazywania informacji PIT11 podatnikom przez płatników zawartej w interpretacji
ogólnej Ministerstwa Finansów z 27.06.2025 roku "Formy i sposoby przekazywania imiennej informacji
PIT-11 przez płatników i inne podmioty zobowiązane do jej sporządzenia". Objaśnienia zainspirowane
propozycjami deregulacji. Wyjaśnimy, jak interpretować nowe wytyczne, jakie informacje wymagają
szczególnej uwagi oraz jak przygotować informacje 

3. Nieoczywiste konsekwencje zmian stażu pracy od 01/05/2026
Nastawienie PIP odnośnie zmian w kodeksie pracy, czyli kolejna próba przenoszenia odpowiedzialności
za stosowanie nieprecyzyjnych przepisów na pracodawców. Pokażemy, jakie skutki mogą pojawić się
„po drodze”, o których nie mówią wprost przepisy, i jak się na nie przygotować już dziś.
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14:30 - 15:30 eksperta prawa pracy Wojciech Mazur

15:30 - 15:40 Podsumowanie i zakończenie konferencji

1. Zmiany w ustawie o PIP – przekształcanie umów cywilnoprawnych w umowy o pracę.
Dowiedz się, kiedy PIP może zakwestionować umowy zlecenia i B2B oraz jakie konsekwencje grożą
pracodawcy i działom kadr. Pokażemy, jak zabezpieczyć dokumentację i ograniczyć ryzyko
przekształcenia umów w etaty.
2. Dyrektywa o jawności wynagrodzeń – jakie zmiany w przepisach w 2025 i 2026?
Przygotuj się na rewolucję w wynagrodzeniach. Wyjaśnimy, jakie dane trzeba ujawniać, jak raportować
lukę płacową i jak uniknąć sankcji przy wdrażaniu dyrektywy o transparentności wynagrodzeń w latach
2025–2026.
3. Minimalne wynagrodzenie 2025 – nowe zasady, wpływ na dodatki i świadczenia.
Sprawdź, jak nowe zasady minimalnego wynagrodzenia wpłyną na dodatki, premie i świadczenia
pracownicze. Omówimy najczęstsze błędy w naliczaniu płac oraz konsekwencje finansowe dla
pracodawców.
4. Staż pracy po nowemu – zaliczanie umów cywilnoprawnych i działalności gospodarczej.
Zmiany, które bezpośrednio wpłyną na urlopy, odprawy i nagrody jubileuszowe. Dowiesz się, jak zaliczać
umowy cywilnoprawne i działalność gospodarczą do stażu pracy i jak poprawnie przygotować akta
osobowe.
5. Deregulacja przepisów prawa pracy .
wypłata ekwiwalentu za urlop, reprezentacja pracowników przy ZFŚS oraz wprowadzenie formy
elektronicznej dla dokumentów i czynności pracowników. Elektroniczna dokumentacja, nowe zasady
wypłaty ekwiwalentu za urlop i reprezentacja pracowników przy ZFŚS. Pokażemy, jak bezpiecznie wdrożyć
uproszczenia, aby nie narazić się na zarzuty podczas kontroli.


